3
[bookmark: bookmark0][bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
[bookmark: bookmark1]заседания организационного комитета
по проведению Всероссийского конкурса
«Российская организация высокой социальной эффективности»

г. Москва

21 февраля 2020 года									     № 1

Присутствовали:

	Вуколов В.Л.
	Заместитель Министра труда и социальной защиты Российской Федерации

	Соколов О.В.
	секретарь Общероссийского союза «Федерация Независимых Профсоюзов России», руководитель Департамента социально-трудовых отношений и социального партнерства аппарата Общероссийского союза «Федерация Независимых Профсоюзов России» (заместитель председателя организационного комитета)

	Феоктистова Е.Н.
	управляющий директор по корпоративной ответственности, устойчивому развитию и социальному предпринимательству Общероссийского объединения работодателей «Российский союз промышленников и предпринимателей» (заместитель председателя организационного комитета)

	Маслова М.С.
	директор Департамента оплаты труда, трудовых отношений и социального партнерства Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

	Никитина Е.И.
	руководитель Департамента государственных услуг и стратегического развития Фонда социального страхования Российской Федерации

	Разумов А.А.
	первый заместитель генерального директора федерального государственного бюджетного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт труда» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

	Ушакова Н.В.
	Общероссийская общественная организация малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

	Дыбова Е.Н.
	вице-президент Торгово-промышленной палаты Российской Федерации

	Шкловец И.И.

	заместитель руководителя Федеральной службы по труду и занятости

	Коротков А.Г.
	начальник Департамента общественных связей и взаимодействия со средствами массовой информации Пенсионного фонда Российской Федерации

	Лайкам К.Э.
	заместитель руководителя Федеральной службы государственной статистики

	Кравчук С.Г.
	заместитель председателя Федерального фонда обязательного медицинского страхования

По вопросам повестки дня заочно проголосовали 10 членов Оргкомитета:

	Бессарабов Д.В.
	член Комитета Государственной Думы по труду, социальной политике и делам ветеранов

	Грошева А.В.
	заместитель директора Департамента общественного здоровья и коммуникаций Министерства здравоохранения Российской Федерации

	Зарипова Э.А.
	министр труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан

	Кремнева Н.С.
	заместитель директора направления «Социальные проекты» Автономная некоммерческая организация «Агентство стратегических инициатив»

	Михеева Ю.Е.
	директор Департамента социального развития Минэкономразвития России

	Недяк А.В.
	заместитель директора Департамента государственной политики в области средств массовой информации Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации

	Самохина Т.С.
	министр социального развития Оренбургской области

	Хохлова Е.В.
	министр социальной защиты населения Тверской области

	Чернейко Д.С.
	Председатель Комитета по труду и занятости населения Санкт-Петербурга

1. Об итогах проведения всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности» в 2018году
(Вуколов В.Л., Маслова М.С., Соколов О.В., Феоктистова Е.Н.)
1. Одобрить предложения о победителях и призерах всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности» (далее – конкурс) для внесения на рассмотрение в Российскую трехстороннюю комиссию по регулированию социально-трудовых отношений (далее – РТК) по следующим номинациям:

«За создание и развитие рабочих мест в организациях производственной сферы»

Первое место – Общество с ограниченной ответственностью «Агрофирма «Жупиков», г. Тамбов, Тамбовская область (82 балла).
Второе место – Общество с ограниченной ответственностью «РН-Уватнефтегаз», г. Тюмень, Тюменская область (75 баллов).
Третье место – Федеральное государственное унитарное предприятие «Ростовский-на-дону научно-исследовательский институт радиосвязи», г.  Ростов-на-Дону, Ростовская область (73 балла).
Третье место – Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроХим Усольский калийный комбинат», г. Усолье, Пермский край (73 балла).

«За создание и развитие рабочих мест в организациях непроизводственной сферы»

Первое место – Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр гематологии» Министерства здравоохранения Российской Федерации, г. Москва (50 баллов).
Второе место – Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской области Александро-Мариинская областная клиническая больница, г. Астрахань, Астраханская область (49 баллов).

«За сокращение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях производственной сферы»

Первое место – Производственное отделение «Ишимбайские электрические сети» (ПО «ИЭС») филиал ООО «Башкирские распределительные электрические сети», г. Уфа, Республика Башкортостан (89 баллов).
Второе место - Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Томск» (ООО «Газпром трансгаз Томск») Хабаровское линейное производственное управление магистральных газопроводов (Хабаровское ЛПУМГ), с. Ильинка, Хабаровский район, Хабаровский край (88 баллов).
Третье место – Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Самара», г. Самара, Самарская область (86 баллов).
Третье место: Филиал Публичного Акционерного общества «Федеральная сетевая компания Единой энергетической системы» - Хакасское предприятие магистральных электрических сетей, Республика Хакасия (86 баллов).

 «За сокращение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях непроизводственной сферы»

Первое место – Федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральный Сибирский научно-клинический центр Федерального медико-биологического агентства», г. Красноярск, Красноярский край (88 баллов).
Второе место – Государственное профессиональное образовательное учреждение Тульской области «Новомосковский строительный колледж»,                     г. Новомосковск, Тульская область (87 баллов).
Третье место – Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Самарский областной клинический онкологический диспансер», г. Самара, Самарская область (86 баллов )

«За развитие кадрового потенциала в организациях производственной сферы»
Первое место - Федеральное государственное унитарное предприятие «Российский Федеральный Ядерный Центр – Всероссийский научно-исследовательский институт технической физики имени академика                          Е.И. Забабахина (ФГУП «РФЯЦ – ВНИИТФ им. академ. Е.И. Забабахина»),                            г. Снежинск, Челябинская область (99 баллов).
Второе место – Общество с ограниченной ответственностью                                         «РН-Комсомольский НПЗ», г. Комсомольск-на-Амуре, Хабаровский край                  (96 баллов).
Третье место – Общество с ограниченной ответственностью «Электротехнический завод «Вектор», г. Воткинск, Удмуртская республика (94 баллов).

«За развитие кадрового потенциала в организациях непроизводственной сферы»
Первое место – Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Краевая клиническая больница скорой медицинской помощи», г. Барнаул, Алтайский край (88 баллов).
Второе место – Негосударственное частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Образовательный Центр «Гелиос» Тюменского научно-исследовательского и проектного института нефти и газа, г. Тюмень, Тюменская область (81 балл).
Третье место – Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр юных техников», г. Златоуст, Челябинская область                     (77 баллов).

 «За формирование здорового образа жизни в организациях производственной сферы»
Первое место – Федеральное государственное унитарное предприятие «Федеральный центр двойных технологий «Союз», г. Дзержинский, Московская область (80 баллов).
Второе место – Горьковская железная дорога – филиал открытого акционерного общества «Российские железные дороги», г. Нижний Новгород, Нижегородская область (75 баллов).
Второе место – Акционерное общество «Татэнерго», г. Казань, Республика Татарстан (75 баллов).
Третье место – Акционерное общество «СИБУР-Химпром», г. Пермь, Пермский край (72 балла).

«За формирование здорового образа жизни в организациях непроизводственной сферы»
Первое место – Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан Городская клиническая больница № 13 города Уфа, г. Уфа, Республика Башкортостан (82 балла).
Второе место – Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Прокопьевский техникум физической культуры,  г. Прокопьевск, Кемеровская область (79 баллов).
[bookmark: _Hlk33001799]Третье место – Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Самарский государственный колледж», г. Самара, Самарская область (74 балла ).

«За развитие социального партнерства в организациях производственной сферы»
Первое место - Акционерное общество «Восточно-сибирского промышленного железнодорожного транспорта» (АО «В-Сибпромтранс»),                 г. Красноярск, Красноярский край (205 баллов).
Второе место – Свердловская железная дорога – филиал ОАО «РЖД»,
г. Екатеринбург, Свердловская область (201 балл).
Третье место – Акционерное общество «Сибирский Химический Комбинат», г. Северск, Томская область (201 балл).

 «За развитие социального партнерства в организациях непроизводственной сферы»
Первое место – Филиал Общества с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-Инжиниринг» «КогалымНИПИнефть», г. Тюмень, Тюменская область (175 баллов ).
Второе место – Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Самарский областной клинический онкологический диспансер», г. Самара, Самарская область (172 балла).
Третье место – Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Сузунского района «Сузунская средняя общеобразовательная школа № 1»,                   р.п. Сузун, Новосибирская область (170 баллов).

«Малая организация высокой социальной эффективности»
Первое место – Общество с ограниченной ответственностью «Сибакадемсертификация», г. Новосибирск, Новосибирская область (43 балла).
Второе место – Общество с ограниченной ответственностью «Фермерское хозяйство Устинова В.И.», с. Контошино, Алтайский край (42 балла).
Третье место – Общество с ограниченной ответственностью «Центральный рынок», г. Анапа, Краснодарский край (41 балл).

«За участие в решении социальных проблем территорий и развитие корпоративной благотворительности»
Первое место – Филиал АО «Концерн Роэнергоатом» «Ростовская атомная станция», г. Волгодонск, Ростовская область (97 баллов).
Второе место – Открытое акционерное общество «Газпром добыча Надым», г. Надым, Ямало-Ненецкий автономный округ (89 баллов).
Второе место – Акционерное общество «Новокуйбышевский нефтеперерабатывающий завод», г. Новокуйбышевск, Самарская область                 (89 баллов).
Третье место – Акционерное общество «Транснефть – Верхняя Волга»,                         г. Нижний Новгород, Нижегородская область (77 баллов).
Третье место – Публичное акционерное общество «Северский трубный завод», г. Полевской, Свердловская область (77 баллов).

«За лучшие условия работникам с семейными обязанностями в организациях производственной сферы»
Первое место – Филиал ПАО «РусГидро» - «Новосибирская ГЭС»,                                       г. Новосибирск, Новосибирская область (144 балла).
Второе место – Федеральное государственное предприятие «Ростовский-на-Дону научно-исследовательский институт радиосвязи», г. Ростов-на-Дону, Ростовская область (139 баллов).
Третье место – Акционерное общество «Высокие технологии», г. Омск, Омская область (137 баллов).
Третье место – Публичное акционерное общество «Кокс», г. Кемерово, Кемеровская область (137 баллов).

«За лучшие условия работникам с семейными обязанностями в организациях непроизводственной сферы»
Первое место – Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тюменский индустриальный университет», г. Тюмень, Тюменская область (133 балла).
Второе место – Акционерное общество «Самарский институт по проектированию предприятий нефтеперерабатывающей и нефтехимической промышленности», г. Самара, Самарская область (127 баллов).
Третье место - филиал РТРС «Радиотелевизионной передающий центр Республики Мордовия», г. Саранск, Республика Мордовия (117 баллов).

«За трудоустройство инвалидов в организации»
Первое место –– Тамбовское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Рассказовская центральная районная больница», Тамбовская область (101 балл).
Второе место – Акционерное общество «Государственное научно-производственное предприятие «Регион», г. Москва (88 баллов).
Третье место – Акционерное общество «Каменскволокно», г. Каменск-Шахтинский, Ростовская область (86 баллов).

[bookmark: bookmark3]Гран–при

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донской государственный технический университет»
Филиал открытого акционерного общества «Российские железные дороги» - Западно-Сибирская железная дорога
Публичное акционерной общество «Ракетно-космическая корпорация «Энергия» имени С.П. Королева» (г. Королев, Московская область)

2.  Минтруду России направить предложения о победителях и призерах конкурса для рассмотрения на заседаниях постоянно-действующих рабочих групп РТК по соответствующим номинациям и на заседании РТК.

2. О проведении всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности» в 2019 году
(Маслова М.С., Соколов О.В., Феоктистова Е.Н., Никитина Е.И., Ушакова Н.В.)
1. Согласиться (не согласится) с предложением членов организационного комитета по переименованию номинации «За  сокращение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях непроизводственной сферы» в «За создание благоприятных условий труда в организациях непроизводственной сферы».
2. Членам организационного комитета в срок до 6 марта 2020 года представить свои предложения:
· по критериям оценки в соответствии с п.1 раздела 2 Протокола;
· по внесению изменений в перечень сведений для оценки участников конкурса в пункт 3 номинации 12 «За участие в решении социальных проблем территории и развитие корпоративной благотворительности».
3. Утвердить на 2020 год:
3.1 Перечень номинаций всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности» согласно приложению № 1, с учетом п.1 раздела 2 Протокола;
3.2 План мероприятий по проведению всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности» согласно приложению № 2;
3.3 Порядок проведения всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности» и награждения его победителей согласно приложению № 3;
3.4 Методические рекомендации по проведению всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности» согласно приложению № 5.

Заместитель Председателя
организационного комитета                                                  О.В. Соколов

Заместитель Председателя
организационного комитета                                                  Е.Н. Феоктистова